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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO, DURANTE EL 
MES DE AGOSTO 2023, SEGÚN SE DETALLA: 

 

1. ALIMENTOS 

2. ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS 

3. BIENES DE USO 

4. BIENES Y SERVICIOS 

5. COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

6. CONSTRUCCIONES 

7. DEUDA PUBLICA 

8. OTROS 

9. PASAJE Y VIATICOS 

10. PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICAMENTOS 

11. SERVICIOS PERSONALES 

12. SERVICIOS PERSONALES VARIOS 

13. SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS 

14. TRANSFERENCIAS 

15. TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO 
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 0141 

 001

 00581

 00607

 00613

 00622

 00639

 00645

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,496.08

 647.07

 5,513.80

 4,529.98

 1,479.94

 1,497.33

04-AGO-23

10-AGO-23

16-AGO-23

16-AGO-23

28-AGO-23

30-AGO-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 15,164.20
 15,164.20
 15,164.20

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1969-05555

0805005

08019002267076

0804003

0801-1948-02629

0801-1969-05555

JUAN CARLOS RIVERA MAIRENA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ARTURO GALO GALO

JUAN CARLOS RIVERA MAIRENA
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BIENES Y SERVICIOS
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 0141 

 001

 00294

 00475

 00596

 00605

 00629

 00633

 00634

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00004

 00003

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 61,124.31

 26,018.75

 47,850.00

 10,547.55

 1,552.50

 5,071.50

 39,530.00

30-AGO-23

16-AGO-23

08-AGO-23

10-AGO-23

18-AGO-23

25-AGO-23

30-AGO-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 191,694.61
 191,694.61
 191,694.61

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0508-1969-00021

05019004475325

05019003078193

08019003256777

08019998391040

08019004466458

0508-1969-00021

SAUL DAVID MEDRANO ALVARADO

REYTEL S DE RL DE CV

SEGUROS CONTINENTAL S.A.

EXPRECO,S.DE R.L.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

X MEDIA S. DE R.L.

SAUL DAVID MEDRANO ALVARADO



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0141 

 001

 00201

 00204

 00205

 00207

 00207

 00207

 00207

 00207

 00207

 00208

 00208

 00576

 00580

 00606

 00612

 00614

 02

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00002

 00005

 00005

 00014

 00015

 00016

 00017

 00018

 00019

 00005

 00006

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 11,676.20

 4,336.00

 2,526.53

 5,841.14

 11,597.90

 3,939.10

 3,808.06

 4,665.30

 8,902.50

 3,252.46

 759.37

 1,000.00

 1,000.00

 744.00

 6,285.80

 4,900.00

16-AGO-23

10-AGO-23

16-AGO-23

04-AGO-23

04-AGO-23

04-AGO-23

16-AGO-23

18-AGO-23

18-AGO-23

10-AGO-23

30-AGO-23

04-AGO-23

04-AGO-23

10-AGO-23

16-AGO-23

16-AGO-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 75,234.36
 75,234.36
 75,234.36

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
1401-1986-00545

08019999440092

08019003197364

0801-1975-20670

0801-1975-20670

0801-1975-20670

0801-1975-20670

0801-1975-20670

0801-1975-20670

0703-1969-00812

0703-1969-00812

0715-1972-00138

0801-1982-05056

08019999440092

08019003197364

04019013596969

GERARDO ANTONIO MEJIA MEJIA

INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES GUAYAPE, S.A. DE C.V.

TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ

CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ

SANTOS CRISTINO BARJUN RODRIGUEZ

JOSE ORLANDO CABALLERO MATAMOROS

INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES GUAYAPE, S.A. DE C.V.

TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V

INVERSIONES ALVALI SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE
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PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras
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 0141 

 001

 00582

 00583

 00584

 00585

 00586

 00587

 00588

 00589

 00590

 00591

 00592

 00593

 00594

 00595

 00597

 00598

 00599

 00600

 00601

 00602

 00603

 00604

 00608

 00609

 00610

 00611

 00616

 00617

 00618

 00620

 00630

 00631

 00632

 00637

 00638

 00640

 00658

 00659

 00660

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 350.00

 350.00

 3,850.00

 350.00

 350.00

 700.00

 350.00

 700.00

 3,225.00

 2,100.00

 2,100.00

 1,787.50

 350.00

 7,350.00

 350.00

 4,850.00

 2,100.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 2,600.00

 350.00

 350.00

 700.00

 350.00

 1,475.00

 700.00

 700.00

 700.00

 700.00

04-AGO-23

04-AGO-23

04-AGO-23

04-AGO-23

04-AGO-23

04-AGO-23

04-AGO-23

04-AGO-23

08-AGO-23

08-AGO-23

08-AGO-23

08-AGO-23

08-AGO-23

08-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

10-AGO-23

16-AGO-23

16-AGO-23

16-AGO-23

16-AGO-23

18-AGO-23

25-AGO-23

25-AGO-23

28-AGO-23

28-AGO-23

30-AGO-23

31-AGO-23

31-AGO-23

31-AGO-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 44,037.50
 44,037.50
 44,037.50

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0715-1972-00138

0801-1948-02629

0101-1957-00456

0801-2000-25406

0801-1970-05331

0801-2000-25406

1316-1969-00137

0801-1960-04099

0801-1970-05331

0801-1957-06463

1807-1971-01342

1802-1956-00045

1316-1969-00137

0801-1955-05077

0703-1958-01092

1301-1961-00052

0703-1958-01092

1502-1968-00191

0801-1970-05331

0801-1978-06913

1301-1961-00052

0801-2000-25406

1316-1969-00137

0801-1948-02629

0801-1982-05056

0801-1982-05056

0419-1965-00110

1518-1948-00040

1316-1969-00137

0419-1965-00110

1316-1969-00137

0801-2000-25406

0801-2000-25406

1401-1976-00125

0801-2000-25406

0801-1982-05056

0801-1955-05077

0801-1978-06913

0801-1948-02629

SANTOS CRISTINO BARJUN RODRIGUEZ

ARTURO GALO GALO

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

PORFIRIO PONCE VALLE

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA

RICARDO JOSE SALGADO RADILLO

PORFIRIO PONCE VALLE

ALBA LETICIA OCHOA CAMACHO

LUIS ENRIQUE OSEGUERA VALLECILLO

MANUEL DE JESUS MEJIA OCAMPO

MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA

LUIS ALBERTO FONSECA VARELA

MIGUEL ANTONIO MEJIA

JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO

MIGUEL ANTONIO MEJIA

CLAUDIA  MIREYA PALMA MALDONADO

PORFIRIO PONCE VALLE

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA

ARTURO GALO GALO

JOSE ORLANDO CABALLERO MATAMOROS

JOSE ORLANDO CABALLERO MATAMOROS

JOSE MAREL ANDRADE

RIGOBERTO DUARTE ACOSTA

MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA

JOSE MAREL ANDRADE

MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

RENE ARTURO JACO TORRES

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

JOSE ORLANDO CABALLERO MATAMOROS

LUIS ALBERTO FONSECA VARELA

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

ARTURO GALO GALO
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SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras
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 0141 

 001

 00623

 00624

 00625

 00626

 00627

 00628

 00641

 00642

 00643

 00644

 00646

 00647

 00649

 00653

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,303,794.44

 260,182.01

 458,722.88

 87,371.32

 20,341.43

 196,394.24

 240,309.95

 34,322.91

 267,149.95

 38,214.71

 239,189.95

 34,160.51

 34,085.11

 74,801.90

16-AGO-23

16-AGO-23

16-AGO-23

16-AGO-23

16-AGO-23

16-AGO-23

31-AGO-23

31-AGO-23

31-AGO-23

31-AGO-23

31-AGO-23

31-AGO-23

31-AGO-23

31-AGO-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,289,041.31
 5,289,041.31
 5,289,041.31

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019000232230

08019000232230

0602001

0601001

0601001

08019000232230

08019000232230

0602001

08019000232230

0602001

08019000232230

0602001

0602001

08019000232230

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INJUPEMP

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0141 

 001

 00579

 00635

 01

 01

 00001

 00001

 602,958.00

 15,000.00

10-AGO-23

28-AGO-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 617,958.00
 617,958.00
 617,958.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019000232230

0801-1948-02629

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

ARTURO GALO GALO
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TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO
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 0141 

 001

 00636  01  00001  110,000.00 28-AGO-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 110,000.00
 110,000.00
 110,000.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019006029767 CENTRO INTERNACIONAL DE AGRICULTURA




