



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO, DURANTE EL MES DE AGOSTO 2023, SEGÚN SE DETALLA:

- 1. ALIMENTOS
- 2. ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS
- 3. BIENES DE USO
- 4. BIENES Y SERVICIOS
- COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
- 6. CONSTRUCCIONES
- 7. DEUDA PUBLICA
- 8. OTROS
- PASAJE Y VIATICOS
- 10. PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICAMENTOS
- 11. SERVICIOS PERSONALES
- 12. SERVICIOS PERSONALES VARIOS
- 13. SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS
- 14. TRANSFERENCIAS
- 15. TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO









EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tunnor o					Identificación	Nombre	
00581	01	00001	1,496.08	04-AGO-23	0801-1969-05555	JUAN CARLOS RIVERA MAIRENA	
00607	01	00001	647.07	10-AGO-23	0805005	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00613	01	00001	5,513.80	16-AGO-23	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	
00622	01	00001	4,529.98	16-AGO-23	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00639	01	00001	1,479.94	28-AGO-23	0801-1948-02629	ARTURO GALO GALO	
00645	01	00001	1,497.33	30-AGO-23	0801-1969-05555	JUAN CARLOS RIVERA MAIRENA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0141): 15,164.20 15,164.20 15,164.20



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00294	01	00004	61,124.31	30-AGO-23	0508-1969-00021	SAUL DAVID MEDRANO ALVARADO	
00475	01	00003	26,018.75	16-AGO-23	05019004475325	REYTEL S DE RL DE CV	
00596	01	00001	47,850.00	08-AGO-23	05019003078193	SEGUROS CONTINENTAL S.A.	
00605	01	00001	10,547.55	10-AGO-23	08019003256777	EXPRECO,S.DE R.L.	
00629	01	00001	1,552.50	18-AGO-23	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
00633	01	00001	5,071.50	25-AGO-23	08019004466458	X MEDIA S. DE R.L.	
00634	01	00001	39,530.00	30-AGO-23	0508-1969-00021	SAUL DAVID MEDRANO ALVARADO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0141): 191,694.61

191,694.61

191,694.61



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Officada E	omada Ejecatora.						
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00201	02	00002	11,676.20	16-AGO-23	1401-1986-00545	GERARDO ANTONIO MEJIA MEJIA	
00204	01	00005	4,336.00	10-AGO-23	08019999440092	INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES GUAYAPE, S.A. DE C.V.	
00205	01	00005	2,526.53	16-AGO-23	08019003197364	TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V	
00207	01	00014	5,841.14	04-AGO-23	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ	
00207	01	00015	11,597.90	04-AGO-23	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ	
00207	01	00016	3,939.10	04-AGO-23	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ	
00207	01	00017	3,808.06	16-AGO-23	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ	
00207	01	00018	4,665.30	18-AGO-23	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ	
00207	01	00019	8,902.50	18-AGO-23	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ	
00208	01	00005	3,252.46	10-AGO-23	0703-1969-00812	CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ	
00208	01	00006	759.37	30-AGO-23	0703-1969-00812	CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ	
00576	01	00001	1,000.00	04-AGO-23	0715-1972-00138	SANTOS CRISTINO BARJUN RODRIGUEZ	
00580	01	00001	1,000.00	04-AGO-23	0801-1982-05056	JOSE ORLANDO CABALLERO MATAMOROS	
00606	01	00001	744.00	10-AGO-23	08019999440092	INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES GUAYAPE, S.A. DE C.V.	
00612	01	00001	6,285.80	16-AGO-23	08019003197364	TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V	
00614	01	00001	4,900.00	16-AGO-23	04019013596969	INVERSIONES ALVALI SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0141):

75,234.36 75,234.36

75,234.36



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO DEUDA PÚBLICA MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Eiecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Unidad E	Unidad Ejecutora:		001 UNIDAD EJECUTORA 01				
Número	Número Formulario		Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00582	01	00001	350.00	04-AGO-23	0715-1972-00138	SANTOS CRISTINO BARJUN RODRIGUEZ	
00583	01	00001	350.00	04-AGO-23	0801-1948-02629	ARTURO GALO GALO	
00584	01	00001	3,850.00	04-AGO-23	0101-1957-00456	OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ	
00585	01	00001	350.00	04-AGO-23	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA	
00586	01	00001	350.00	04-AGO-23	0801-1970-05331	PORFIRIO PONCE VALLE	
00587	01	00001	700.00	04-AGO-23	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA	
00588	01	00001	350.00	04-AGO-23	1316-1969-00137	MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA	
00589	01	00001	700.00	04-AGO-23	0801-1960-04099	RICARDO JOSE SALGADO RADILLO	
00590	01	00001	3,225.00	08-AGO-23	0801-1970-05331	PORFIRIO PONCE VALLE	
00591	01	00001	2,100.00	08-AGO-23	0801-1957-06463	ALBA LETICIA OCHOA CAMACHO	
00592	01	00001	2,100.00	08-AGO-23	1807-1971-01342	LUIS ENRIQUE OSEGUERA VALLECILLO	
00593	01	00001	1,787.50	08-AGO-23	1802-1956-00045	MANUEL DE JESUS MEJIA OCAMPO	
00594	01	00001	350.00	08-AGO-23	1316-1969-00137	MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA	
00595	01	00001	7,350.00	08-AGO-23	0801-1955-05077	LUIS ALBERTO FONSECA VARELA	
00597	01	00001	350.00	10-AGO-23	0703-1958-01092	MIGUEL ANTONIO MEJIA	
00598	01	00001	4,850.00	10-AGO-23	1301-1961-00052	JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO	
00599	01	00001	2,100.00	10-AGO-23	0703-1958-01092	MIGUEL ANTONIO MEJIA	
00600	01	00001	350.00	10-AGO-23	1502-1968-00191	CLAUDIA MIREYA PALMA MALDONADO	
00601	01	00001	350.00	10-AGO-23	0801-1970-05331	PORFIRIO PONCE VALLE	
00602	01	00001	350.00	10-AGO-23	0801-1978-06913	RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO	
00603	01	00001	350.00	10-AGO-23	1301-1961-00052	JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO	
00604	01	00001	350.00	10-AGO-23	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA	
00608	01	00001	350.00	10-AGO-23	1316-1969-00137	MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA	
00609	01	00001	350.00	10-AGO-23	0801-1948-02629	ARTURO GALO GALO	
00610	01	00001	350.00	10-AGO-23	0801-1982-05056	JOSE ORLANDO CABALLERO MATAMOROS	
00611	01	00001	350.00	10-AGO-23	0801-1982-05056	JOSE ORLANDO CABALLERO MATAMOROS	
00616	01	00001	350.00	16-AGO-23	0419-1965-00110	JOSE MAREL ANDRADE	
00617	01	00001	350.00	16-AGO-23	1518-1948-00040	RIGOBERTO DUARTE ACOSTA	
00618	01	00001	350.00	16-AGO-23	1316-1969-00137	MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA	
00620	01	00001	2,600.00	16-AGO-23	0419-1965-00110	JOSE MAREL ANDRADE	
00630	01	00001	350.00	18-AGO-23	1316-1969-00137	MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA	
00631	01	00001	350.00	25-AGO-23	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA	
00632	01	00001	700.00	25-AGO-23	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA	
00637	01	00001	350.00	28-AGO-23	1401-1976-00125	RENE ARTURO JACO TORRES	
00638	01	00001	1,475.00	28-AGO-23	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA	
00640	01	00001	700.00	30-AGO-23	0801-1982-05056	JOSE ORLANDO CABALLERO MATAMOROS	
00658	01	00001	700.00	31-AGO-23	0801-1955-05077	LUIS ALBERTO FONSECA VARELA	
00659	01	00001	700.00	31-AGO-23	0801-1978-06913	RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO	
00660	01	00001	700.00	31-AGO-23	0801-1948-02629	ARTURO GALO GALO	
						44.027.50	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0141):



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

ornada Ejecutora.		SOL SHIPLE ESECUTION OF					
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00623	01	00001	3,303,794.44	16-AGO-23	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00624	01	00001	260,182.01	16-AGO-23	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00625	01	00001	458,722.88	16-AGO-23	0602001	INJUPEMP	
00626	01	00001	87,371.32	16-AGO-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00627	01	00001	20,341.43	16-AGO-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00628	01	00001	196,394.24	16-AGO-23	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00641	01	00001	240,309.95	31-AGO-23	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00642	01	00001	34,322.91	31-AGO-23	0602001	INJUPEMP	
00643	01	00001	267,149.95	31-AGO-23	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00644	01	00001	38,214.71	31-AGO-23	0602001	INJUPEMP	
00646	01	00001	239,189.95	31-AGO-23	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00647	01	00001	34,160.51	31-AGO-23	0602001	INJUPEMP	
00649	01	00001	34,085.11	31-AGO-23	0602001	INJUPEMP	
00653	01	00001	74,801.90	31-AGO-23	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0141): 5,289,041.31 5,289,041.31

5,289,041.31



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 001 UNIDAD EJECUTORA 01 Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00579	01	00001	602,958.00	10-AGO-23	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00635	01	00001	15,000.00	28-AGO-23	0801-1948-02629	ARTURO GALO GALO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0141):

617,958.00 617,958.00

617,958.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE AGOSTO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00636	01	00001	110,000.00	28-AGO-23	08019006029767	CENTRO INTERNACIONAL DE AGRICULTURA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 110,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 110,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0141):
 110,000.00